
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   338 
 

Data :  12/05/2009 
 

 
SETTORE: SERVIZI ISTITUZIONALI 
 
 
Servizio : Gestione Risorse Umane 
 
 
 
I.D. n. 3864027     .  del 12/05/2009 
cl. 3.1 
 
OGGETTO : ASSUNZIONE DI UN ESECUTORE AMMINISTRATIVO BIBLIOTECA A TEMPO 

DETERMINATO: APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
 
- Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 218  del 9/04/2009, è stato stabilito di 
procedere all’assunzione a tempo determinato, sino al 31/12/2009,  di un esecutore amministrativo 
biblioteca  da assegnare al Settore Biblioteca,  al fine di soddisfare esigenze di carattere sostitutivo 
di personale assente in aspettativa; 
 
- Preso che, per quanto sopra, con la richiamata propria determinazione, è stato determinato di 
richiedere al Centro per l'Impiego di Lecco di avviare a selezione lavoratori iscritti nelle liste di 
collocamento, ai sensi dell'art. 16 della legge n. 56/1987 e del Capo IV del regolamento delle 
procedure di accesso agli impieghi; 

 
- Visto che il predetto Centro per l’Impiego, con nota prot. n. 28/04/2009, ha segnalato per quanto 
in oggetto il nominativo del lavoratore signora D’Ettorre Maria Teresa; 

 
- Visto che la Commissione incaricata della selezione, nominata con disposizione datoriale n. 11 
del 4/5/2009,  ha sottoposto, in data 7/05/2009, alla prescritta prova di idoneità la signora D’Ettorre 
Maria Teresa accertando l’idoneità all’impiego, come risulta dal verbale allegato alla presente 
determinazione di cui forma parte integrante e sostanziale; 
 
 
- Dato atto che si procederà all'assunzione della signora D’Ettorre Maria Teresa mediante 
stipulazione del contratto individuale di lavoro previsto dall'art. 14 - 1° comma - del C.C.N.L. 
6.7.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
- Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267; 
 
- Visto l'art. 39 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 
1°) di approvare il verbale in data 07/05/2009 della commissione incaricata della selezione del 
lavoratore avviato a selezione per assunzione a tempo determinato, sino al 31/12/2009, di un 
esecutore amministrativo biblioteca da assegnare al Settore Biblioteca, al fine di soddisfare 
esigenze di carattere sostitutivo di personale assente in aspettativa; 
 
2°) di dare atto che l'assunzione della signora D’Ettorre dichiarata idonea avverrà mediante la 
stipulazione del contratto individuale di lavoro previsto dall'art. 14 - 1° comma - del C.C.N.L. 
6.7.1995 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE 
 (Dott. Angelo Falbo) 

 



 

 
 

 
COMUNE DI LECCO 

SETTORE BIBLIOTECA 

 

 

PROVA DI IDONEITA’ PER ASSUNZIONE ESECUTORE AMMINISTRATIVO A TEMPO DETERMINATO 

 

 

V E R B A L E 

 
Il giorno 7(sette) del mese di maggio dell’anno 2009 (duemilanove), alle ore 10,00, si è regolarmente riunita, presso 

l’ufficio del Direttore del Settore Biblioteca, la Commissione nominata con disposizione datoriale  n. 11 del 4 maggio 

2009 e composta da: 

 

L.R., direttore di Settore - Presidente 
M.R.F. - istruttore direttivo biblioteca, Esperto 
A.B. - istruttore assistente biblioteca, Esperto 
O.R. - istruttore applicato, Segretaria, 
al fine di procedere all’accertamento dell’idoneità del lavoratore avviato a selezione, si sensi dell’art. 16 della Legge 
28/02/1987 n. 56 e D.P.C.M. 27/12/1988, nonché della disciplina di cui al D.P.R. n. 487/1994, per l’assunzione a tempo 
determinato di un esecutore amministrativo. 
 
Premesso che gli indici di riscontro, approvati con determinazione dirigenziale n. 218  del 09/04/2009, sono i seguenti: 
“-ricerca di informazioni, attraverso l’uso di strumenti semplici (ad esempio: elenchi telefonici, carte stradali, repertori 

per argomenti, siti Internet) 

-ordinamento di documenti contrassegnati secondo sequenze alfabetiche e/o numeriche; 
-riconoscimento dei dati identificativi principali di un libro o di un fascicolo di periodico; 
-verifica conoscenza dei programmi Word ed Excel, utilizzo Internet, scansione documenti, stampa e riproduzione 
documenti mediante l’uso del PC”; 
 
Preso atto della nota della Provincia di Lecco Settore Formazione Professionale, Istruzione, Politiche per l’Impiego-
Centro per l’Impiego di Lecco pervenuta in data 28/04/2009, con la quale è stato avviato a selezione, per quanto in 
oggetto, la signora D’Ettorre  Maria Teresa, nata il      ; 
 
Dato atto che la candidata è stata invitata, con lettera prot n 20353 del 04/05/2009, a presentarsi il giorno 07/05/2009, 
alle ore 10,00, presso la Biblioteca Civica di Lecco ,Via Bovara, 58 per sostenere la prova di idoneità; 
 
Dato atto che la signora D’Ettorre Maria Teresa si è regolarmente presentata  in data odierna, alle ore 10,00, presso 
l’ufficio del Direttore del Settore Biblioteca;  
Dato atto che la prova di idoneità si è regolarmente svolta sulla base degli indici di riscontro individuati e che ha avuto 
termine alle ore 11,00; 

 
I SOTTOSCRITTI, componenti della  Commissione esaminatrice, ACCERTANO 
l’idoneità della signora  D’Ettore Maria Teresa, nata il      , per l’assunzione a tempo determinato in qualità di 
esecutore amministrativo. 



 
Avendo esaurito il proprio compito la Commissione chiude i lavori dando mandato al Presidente di rimettere il verbale 
delle operazioni al Servizio Gestione Risorse Umane per gli ulteriori provvedimenti di competenza. 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
       GLI ESPERTI        IL SEGRETARIO 
                                                                                                                     

 


